
Příloha č. 1 Dotazník 

Jste: 
• Muž 

• Žena 

Váš věk: 

• Méně, než 20 

• 21-25 

• 26-35 

• 36-45 

• 46 a více 

Dosažené vzdělání: 
• Základní 

• Středoškolské ukončené výučním listem 

• Středoškolské ukončené maturitou 

• Vysokoškolské 

V jakém kraji podnikáte/chcete podnikat? 
• Královéhradecký kraj 

• Středočeský kraj 

• Praha 

• Pardubický kraj 

• Liberecký kraj 

• Olomoucký kraj 

Byli byste ochotni se kvůli svému podnikání přestěhovat či dojíždět? 
• Ano 

• Ne 

Podniká/ podnikal někdo z Vašeho okolí: 

• Rodiče 

• Prarodiče 

• Sourozenci 

• Širší rodina 



• Kamarád/kamarádi 

Uvažujete po dokončení studia o možnosti začít podnikat? 
• Ano 

• Ne 

• V současné době již podnikám 

V jakém oboru chcete podnikat/podnikáte? 
• Nevím, nebo nechci podnikat 

• Finance 

• Stavebnictví 

• Gastronomie 

• Služby 

• Práce s dětmi 

• Sport 

• Automobilový průmysl 

• Strojírenství 

• Jiné 

Jaké faktory (by) Vás vedly k založení podniku? 
• Touha po zisku 

• Touha po společenské prestiži 

• Pokračování v rodinném podniku 

• Nespokojenost v předchozím zaměstnání 

• Vyhnutí se nezaměstnanosti 

• Jiné: otevřená odpověď 

Co je podle Vás největší bariéra v podnikání v České republice? 
• Nedostatečné sebevědomí 

• Nedostatek zkušeností 

• Velmi nákladný začátek podnikání 

• Nedostatečná podpora od okolí 

• Absence nápadu, v čem podnikat 

• Neznalost oficialit k založení podnikání 

• Nedostatečná podpora od státu 

• Jiné: otevřená odpověď 



Máte nějaký vzor/ osoba, která Vás motivuje? 
• Člen rodiny 

• Kamarádi 

• Úspěšného podnikatele 

• Ne  

Děkuji za vyplnění 

 


